

Handläggare
Henrik Angel
Telefon: 08-50815119

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2024-02-22

Svar på skrivelse om ordningsvakter i Skarpnäck - statistik

Svar på skrivelse från Kristina Lutz m.fl. (M) dnr SKA 2023/681

Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till stadsdelsnämnden som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

En skrivelse har inkommit till stadsdelsnämnden för beredning. Skrivelsen kommer från Kristina Lutz m.fl. (M) och handlar om statistik gällande de kommunala ordningsvakterna.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning föreslår till nämnden att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen

Bakgrund

Kristina Lutz m.fl. (M) har inkommit med en skrivelse gällande ordningsvakter i Skarpnäck och statistik över deras närvaro.

Kristina Lutz m.fl. (M) hänvisar till att de kommunala ordningsvakterna från 2023 har minskat från 180 till 60 i antal och att tiden de är i insats minskat från 10.00-03.00 till 11.00-22.00.

Utifrån denna förändring önskar Kristina Lutz m.fl. (M) ta del av statistik över ordningsvakternas arbete och även information om hur och när statistik inhämtats.

Ärendet

En skrivelse har inkommit till stadsdelsnämnden för beredning. Skrivelsen kommer från Kristina Lutz m.fl. (M) och handlar om statistik gällande de kommunala ordningsvakterna.

- Vi önskar att förvaltningen redovisar statistik för respektive år 2022 och 2023, hur ofta ordningsvakterna har varit på plats i vår stadsdel och vilka sort insatser som har gjorts.

Stadens mobila ordningsvakter arbetar på uppdrag av stadsledningskontoret, utgångspunkten utgår från så kallade ”LOV 3”- områden.

”LOV 3” är ett geografiskt område där ordningsvakter har fått tjänstgöra enligt den tidigare 3 § lagen om ordningsvakter (1980:578) efter särskild prövning av Polismyndigheten. Tillstånd gavs bara om det finns särskilda behov och är av väsentlig betydelse för allmän synpunkt.

Från 2024 har lagstiftningen uppdaterats och utgår från den nya ordningsvaktslagen (2023:421) där 2 § istället talar om att ordningsvakter får användas för att medverka till att upprätthålla allmän ordning och säkerhet eller främja trygghet. Det kommer fortfarande att vara geografiska områden som tillståndssöks men det breddas något och omfattar även verksamheter (ex idrottsplatser) utöver enbart geografiska ytor.

Ordningsvakternas ronder och områden som besöks planeras tillsammans med polisen utifrån utsättning om vilka områden som har extra behov av besök. De områdena prioriteras i högre grad och det kan variera från vecka till vecka var behov uppstår. När ett område får mycket besök kan behovet efter ett tag minska och ett nytt område blir fokusområde.

De mobila ordningsvakterna arbetar efter metodik där de framförallt besöker identifierade hotspots för att vissa närvaro en stund för att sedan besöka en ny punkt. Stadsdelsförvaltningen får ingen detaljerad statistik för i vilken omfattning mobila ordningsvakter besöker en viss plats.

Under perioden 2021-01 – 2023-01 rapporterades totalt 6944 åtgärder vilket omfattar ett brett register av händelser. Huvuddelen, 6598 åtgärder, är ronder och platsbesök. Det som kallas åtgärder omfattar 105 rapporterade tillfällen varav 62 händelser är myndighetsåtgärder i form av omhändertaganden och avlägsnanden. För perioden 2023-01 och framåt finns ingen motsvarande detaljerad statistik rapporterad till Stadsdelsförvaltningen.

- Om inte relevant statistik finns att tillgå, vad är anledningen till det?

Stadsdelsförvaltningen har varken innan eller efter förändringen av antalet patruller haft tillgång till detaljerad statistik. Förvaltningen har efterfrågat statistik men inte fått det överlämnat.

- Hur ofta har förvaltningen erhållit ifrågavarande statistik för åren 2018 till 2023?

Den statistik som efterfrågas i skrivelsen får inte stadsdelsförvaltningen. Förvaltningen erhåller på veckobasis, via stadens samverkansrapport, underlag för insatser från Mobila Ordningsvakter i de olika stadsdelsområdena. Statistiken anger inte antal besök utan ger statistik på ett antal olika åtgärder sett till de elva stadsdelarnas LOV3 områden.

- När erhöll förvaltningen ifrågavarande statistik senast?

Vid förnyad ansökan om LOV3 som senast gjordes under 2023 togs mer omfattande statistik fram för perioden 2021-01 – 2023-01 av stadsledningskontoret som också tar fram ansökan om LOV3-områden samt ansvarar för kontakt med polismyndigheten kring ansökan. Under den aktuella perioden rapporterades totalt 6944 åtgärder vilket omfattar ett brett register av händelser som delvis redovisats ovan.

Stadsdelsförvaltningen träffar inom ramen för Skarpnäckslyftet de mobila ordningsvakterna varannan vecka och får då muntliga rapporter om Bagarmossen och Skarpnäck som är LOV3 områden. Dessa rapporter utgör del i gemensam diskussion och problemlösning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab. Förvaltningsgruppen och pensionärsrådet behandlade ärendet 2024-02-14.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens föreslår att tjänsteutlåtandet överlämnas till stadsdelsnämnden som svar på skrivelsen.

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse från Kristina Lutz m.fl. (M) gällande ordningsvakter i Skarpnäck (dnr SKA 2023/681)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-01-23
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-01-23